令和  5年 8月 20日開催

請求記号（所蔵あり）

ブンコ Fマツ３

Fセオ

023ヌ

Fヨ

148テ

993カ

91カイ

Eシオはちうえはぼくにまかせて ジーン・ジオン／作

Astrology（日本語版:西洋占星術完全バイブル) キャロル・テイラー／著

清少納言を求めて、フィンランドから京都へ ミア・カンキマキ／著

いるのいないの 京極 夏彦／作

拝啓、本が売れません 額賀 澪／著

ミステリと言う勿れ 田村 由美／著

犬神家の一族 横溝 正史／著

美文字はあきらめなさい 清水 恵／著

ヒロシマ・ノート 大江 健三郎／著

文楽の男 吉田 玉男／著

そして、バトンは渡された 瀬尾 まいこ／著

  8月のはりま読書の会で紹介された本
書名 著者名

松本清張傑作短篇コレクション　下（「西郷札」） 松本 清張／著

次回は 9月17日(日)午前11時からの予定です。

※変更となる場合があります。HP等をご確認ください。

～ 読書会 memo ～
初参加の方が１名来てくださり、合わせて9名の方が参加されました。

歴史書がお好きな方のおすすめ松本清張の『西郷札』や、本屋大賞を受賞

し、映画化もされた『そして、バトンは渡された』。文楽の美しさ、楽し

さを熱くお話してくださった『文楽の男』など、様々な本を紹介してくだ

さいました。

また、「あらすじを読むので書名を当ててください。」と面白い切り口か

ら紹介された『犬神家の一族』は、私たちが映画やテレビなどて思い描く

『犬神家の一族』の印象とは少し違っていて盛り上がりました。